



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail:admin@mow-babimost.pl

<http://www.mow-babimost.pl>

Dzień Dziecka

Tradycyjnie, z okazji „Dnia Dziecka” odbyło się wiele imprez w szkole i internacie. Rano odbył się koncert zespołu "BadBoys" przeplatany recytacją wierszy. Następnie w ramach drugiego śniadania pieczono kielbaski przy wspólnym ognisku.

Po południu zorganizowano zawody sportowe „Sport na wesoło”. Wychowankowie MOW rywalizowali w różnych konkurencjach, takich jak: wyścigi z przeszkodami, zonglerka, dmuchanie baloników, czy skakanie na skakance. Największy entuzjazm wywołał jednak mały turniej przeciągania liny.

Wszyscy uczestnicy świetnie się bawili, bo o zabawę przede wszystkim tu chodziło a nie o wynik.

Z kronikarskiego obowiązku tylko dodam, że w zawodach zwyciężyła gr. IV.



V Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych „STRONGMAN – 2013” w Rewalu

7 czerwca br. na kompleksie sportowym CiPR w Rewalu, przy iście wakacyjnej pogodzie już po raz piąty odbyły się V Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych „STRONGMAN – 2013”. Udział w nich wzięło siedem ośrodków: Rewal, Łobżenica, Renice, Babimost, Polanów, Trzciniec i Podborsko. Skład naszej drużyny: Olek, Dawid, Krystian, Dawid wraz z trenerem Sebastianem Bujnowskim. Do pokonania mieliśmy pięć konkurencji: wyciskanie 50 kg sztangi – wygraliśmy; spacer farmera z walizkami – każda po 65 kg – zdecydowanie wygraliśmy; uścisk Herkulesa,; marsz farmera – bieg z walizkami po 30, 40, 60 kg ; przeciąganie busa – wygraliśmy. Ostatecznie zwyciężyliśmy zdobywając puchar. „ciągarowiec”

Po zacieklej rywalizacji z zachowaniem wszelkich zasad fair play pierwsze miejsce i zarazem tytuł Mistrza Województwa na rok 2013 oraz Puchar Starosty Powiatu Gryfickiego zdobyła drużyna:

MOW – Babimost

II miejsce – MOW – Renice

III miejsce – MOW – Łobżenica

IV miejsce – MOW – Trzciniec

V miejsce – MOW – Rewal

VI miejsce ex aequo – MOW Podborsko i MOW – Polanów



III miejsce w XVI Mistrzostwach Polski MOW w Pilce Siatkowej w Krupskim Młynie.

W dniach 8-9 czerwca odbyły się Mistrzostwa Polski MOW w piłce siatkowej w Krupskim Młynie. Udział w nich wzięło 7 ośrodków: Krupski Młyn, Babimost, Włocławek, Nysa, Wałbrzych, Lubaczów i Jaworze. System rozgrywek – każdy z każdym. Zacięty mecz, który został nam w pamięci to mecz z gospodarzami: I set 36:34, II set 28:26; podobnie było z Włocławkiem. Skład zespołu: Kamil, Czarek, Łukasz, Olek, Dawid, Paweł, Janek oraz wychowawcy: Sebastian Bujnowski i Cyprian Śmieliński.

Wyniki końcowe Mistrzostw:

1. MOW Włocławek
2. MOW Nysa
3. **MOW Babimost**
4. MOW Jaworze
5. MOW Krupski Młyn
6. MOW Lubaczów
7. MOW Wałbrzych

„siatkarz”



Konkurs "Plastyczne Talenty" rozstrzygnięty.



W kwietniu dostaliśmy zaproszenie od Ośrodka Szkolno-wychowawczego w Sulęcinie do wzięcia udziału w konkursie historyczno-plastycznym pt.: „Historia malowana”. Na zajęciach popołudniowych kółka plastycznego wzięliśmy się ostro do pracy, zrobiliśmy projekty, wybraliśmy żmudną ale naszym zdaniem bardzo efektywną technikę papieroplastyki. Ku naszym miłym zaskoczeniu w czerwcu dostaliśmy ponownie zaproszenie do Sulęcina. 12 czerwca 2013 pojechaliśmy o odebraliśmy nagrody za:

I miejsce - Rafał Kleszcz (w kategorii II)

II miejsce - Maurycy Czarnecki (w kategorii III)

wyróżnienie - Łukasz Kufel.

Byliśmy dumni z siebie za tak wysokie lokaty konkursowe zwłaszcza że, brało w nim udział

19 placówek które łącznie wykonały 98 prac.

Wzięliśmy udział w festynie pt.: „Unikam zagrożeń- dzielę się pięknem”. Były gry, konkursy, dmuchane balony, mecze, pokazy gaśnicze straży pożarnej, występy przygotowane przez gospodarzy. Gościnnie wystąpił Łukasz Kufel, który zabrał gromkie brawa -kilkukrotnie bisował !!! Gospodarze wybornie też zadbali o „nasze brzuszki” !!!

Zawarliśmy nowe znajomości, zwłaszcza te z koleżankami. Było super !!! Mamy zaproszenie do konkursu za rok !!!.

Szczegóły konkursu na internetowej stronie SSOW w Sulęcinie

"Plastyk"

Kampania "Zachowaj Trzeźwy Umysł"

Placówka nasza co roku bierze udział w kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł dzięki życzliwości gminy. Hasłem przewodnim tegorocznej edycji jest „Piękno otwiera na świat”.

O kampanii wspomniano podczas zajęć profilaktycznych, rozdano ulotki zachęcające do udziału w konkursach: plastycznym, humanistycznym - napisanie listu, multimedialnym – 30 sekundowy film promujący piękno otoczenia.

Hasło kampanii wpisuje się w działania profilaktyczne prowadzone na terenie ośrodka gdyż mówi nie tylko o zagrożeniach, lecz również co robić aby nie wpaść w pułapkę nudy.

Psycholodzy przeprowadzając zajęcia w grupach zwrócili uwagę i zachęcili zgodnie z hasłem do odszukiwania babimojskiego uroku i piękna w elementach na które na co dzień nie zwracamy uwagi.

Taka zmiana perspektywy postrzegania jest bardzo potrzebna w prowadzonych przez nas działaniach profilaktycznych.

zespół psychologów



Konkurs rejonów zewnętrznych

W kwietniu został ogłoszony konkurs na najlepiej zagospodarowany i utrzymany rejon zewnętrzny klaso-grupy.

Każda klasa w szkole i grupa w internacie ma podległy sobie określony teren, który trzeba systematycznie sprzątać i pielęgnować jest on bowiem wizytówką naszej placówki, a tym samym NAS samych.

Każdy chce wygrać więc staramy się jak możemy, co przedstawiają poniższe fotografie



Realizacja zadania publicznego Turystyka regionalna – „Aktywnie przez Lubuskie” – spływ kajakowy Lubuskim Szlakiem Wodnym 05 – 08 VI 2013



Trasa: Zbąszyń, Strzyżewo, Trzciel, Gołyń, Międzyrzecz – 79 km

Uczestnicy to 12 wychowanków i 3 opiekunów.

Cel: poznanie w sposób aktywny walorów przyrodniczych i kulturowych województwa lubuskiego. Wycieczki piesze – okolice Strzyżewa, Trzciela, Gołynia, Zół..., Świętego Wojciecha oraz Międzyrzecza. Poznanie środowiska przyrodniczego, zabytków kultury oraz historii regionu. Zwiedzano dawne rezerваты przyrody: Rezerwat Rybojady – chroniący jedno z największych i najbardziej zachowanych torfowisk Pojezierza Lubuskiego oraz Rezerwat Jeziora Gołyńskie – chroniący roślinność bagienną i proces zarastania jeziora (są tam stanowiska

rzadkich i ginących gatunków roślin, m.in. kłoc wiechowata czy w miejscowości Trzciel. W miejscowości Święty Wojciech zwiedzano zabytkowy kościół ... z 1768 roku. Dzięki zwiedzaniu rezerwatów przyrody zwrócona została uwaga na problemy ekologii i ochrony środowiska naturalnego.

Wychowankowie dzięki projektowi zyskali i osiągnęli:

popularyzacja turystyki kajakowej, przedstawienie pozytywnych wzorców spędzania czasu, propagowanie zdrowego trybu życia, psychostymulacja i terapia poprzez regulację układów nerwowych ..., likwidacja skutków stresu, napięć i zmęczenia, integracja zespołu, motywacja do współzawodnictwa sportowego, rywalizacja w oparciu o zasady „Fair Play”, gry i zabawy rekreacyjne



I ośrodkowe dyktando "ZŁAP BYKI ZA ROGI"

16 czerwca w godzinach popołudniowych wychowawczyni Katarzyna Nowak zorganizowała test ortograficzny dla nas, aby wyłonić MISTRZA. Udział wzięli wszyscy wychowankowie. Zmagaliśmy się z tekstem ortograficznym dyktowanym przez wychowawczynię – truudny był.

„truuuudny”



Wycieczka rowerowa do Wojnowa

19 czerwca w godzinach popołudniowych wychowawcy Wiesław Ciesielski i Bernadeta Opic wybrali się z wychowankami na wycieczkę rowerową. Celem wyprawy była stadnina koni w Wojnowie.

Wychowankowie przez cztery godziny pomagali właścicielom przy porządkowaniu terenu i opiece nad zwierzętami. Godziny ciężkiej pracy, ale satysfakcja i miłe wspomnienia. Obiecujemy więcej takich akcji. "BO"



Warsztaty taneczne z grupą TBR "Tabasco Breakdance Rebels"



Czytamy przedszkolakom

W miesiącach maj i czerwiec troje wychowanków Kamil, Julian i Maurycy udają się z wychowawczynią Katarzyną Nowak do babimojskiego przedszkola w celu poczytania maluchom bajek. Utwory dobiera wychowawczyni nawiązując do ważnych uroczystości i wydarzeń. Aktualnie są to utwory Juliana Tuwima. Dzieci z utęsknieniem czekają na nasze cotygodniowe wizyty...*bajarz*”



Zakończenie roku szkolnego 2012/2013

W piątkowy poranek 28 czerwca zakończyliśmy kolejny rok nauki. Był to, jak mi się wydaje udany rok, gdyż sam otrzymałem wiele wyróżnień. Moi koledzy usłyszeli podziękowania za aktywną pracę dla społeczności Ośrodka. Wszyscy angażowali się w zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne. Uczestniczyli w proponowanych przez nauczycieli i wychowawców projektach, kołach zainteresowań i zajęciach sportowych. Dyrektor życzył nam udanych wakacji, a naszym rodzicom spokoju i bycia konsekwentnym w podejmowanych działaniach. My natomiast obiecaliśmy, że w terminie wrócimy za dwa miesiące.



Rajd wędkarsko – rowerowy od 6 do 18 sierpnia 2013 roku

Uczestnicy T. Krajewski, K. Wajwod, A. Bielawa – opiekunowie i wychowankowie Robert, Dawid, Kamil, Maurycy, Rafał, Adrian, Łukasz. Trasa łącznie 498 km; dziennie średnio 60 km; najkrótszy etap 54 km - Klenica - Górczykowo, najdłuższy 72 km Dychów – Rzepin.

Opiekunowie prowadzili wychowanków okrężnymi drogami, aby zapewnić maksymalne bezpieczeństwo uczestników. W Staroście odwiedził byłego naszego pracownika, obecnie dyrektora Technikum Leśnego.

Trasa wiodła: Babimost – Klenica – Górczykowo – Dychów - Rzepin – Wędrzyn (jezioro na terenie poligonu) – Babimost.

W Górczykowie spali cztery noce więc organizowali wycieczki do Przylepu na lotnisko, do Pomorska przeprawa promem przez Odrę, łowili ryby, kąpali się. Posiłki przygotowywali samodzielnie. Pogoda dopisała; wakacje udane.



Uroczyste rozpoczęcie Roku Szkolnego 2013-2014



List Krystyny Szumilas, ministra edukacji narodowej z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014

Drodzy Uczniowie,

Szanowni Nauczyciele,

Szanowni Rodzice,

Przedstawiciele Władz Samorządowych

Przed Wami nowy rok szkolny - czas wyzwań, zdobywania wiedzy i umiejętności, rozwijania pasji i realizowania planów.

Pełni wakacyjnych wrażeń wracacie do szkoły. Z ciekawością patrzycie w przyszłość i zastanawiacie się, co Was czeka w kolejnym roku nauki.

Wiele zależy od Was. Bądźcie aktywni, zadawajcie pytania, szukajcie odpowiedzi, pomagajcie sobie i innym zrozumieć świat.

W Waszych szkołach wiele się zmieniło. To już jest kolejny rok przygotowań do obniżenia wieku szkolnego i rozwijania edukacji przedszkolnej. Dotacja przedszkolna dla gmin, obniżenie opłat za przedszkola, wprowadzenie obowiązku nauki w szkołach dla dzieci sześciolletnich to działania, które sprzyjają wykorzystaniu potencjału rozwojowego dziecka i stwarzają warunki dla jego harmonijnego rozwoju.

W szkołach ponadgimnazjalnych po raz pierwszy wybieracie od dwóch do czterech przedmiotów, których będziecie się uczyć na poziomie rozszerzonym. Rozpoznanie własnych talentów, rozwijanie zainteresowań, dogłębne poznanie wybranych dziedzin nauki pozwoli Wam na lepsze przygotowanie się do studiowania i zaplanowania swojej przyszłości. Kolejny rok uczycie się według zreformowanych programów w szkołach zawodowych, w których coraz większego znaczenia nabiera praktyczna nauka zawodu, powiązana z rynkiem pracy i jego potrzebami. Uzyskanie solidnego wykształcenia zawodowego razem z wykształceniem ogólnym na odpowiednim poziomie będzie dla Was gwarancją zdobycia atrakcyjnej pracy.

Ucząc się i pracując, nie zapominajcie o tym, jak ważny dla sukcesów w nauce jest ruch. Aktywność fizyczna sprzyja koncentracji i zapamiętywaniu, wpływa na stan zdrowia i samopoczucie. Wykorzystujcie możliwości, jakie daje Wam szkoła, samorząd, kluby sportowe i turystyczne. Oprócz regularnego uczestnictwa w obowiązkowych lekcjach wychowania fizycznego bawcie się i rywalizujcie w zawodach i grach sportowych, spacerujcie, pływajcie, jeźdzcie na rowerze. Każdy rodzaj ruchu sprzyja Waszemu zdrowiu, a udział w zawodach i rywalizacji kształtuje charakter, wytrwałość, uczy współdziałania w zespole i wyrabia nawyk dbania o własne zdrowie.

Proponuję, aby rozpoczynający się dzisiaj rok szkolny był Rokiem Szkoły w Ruchu i zachęcam uczniów, nauczycieli i rodziców do jego organizacji i aktywnego w nim udziału.

Zapraszam też wszystkich: uczniów, nauczycieli i rodziców do korzystania z portali edukacyjnych, które powstały z dużym udziałem MEN: portalu Scholaris, platformy internetowej wspierającej system edukacji, która od września br. unowocześnia swoje oblicze, oraz działającego od września br. portalu edukacyjnego Telewizji Polskiej, dysponującego znakomitą archiwum programów edukacyjnych.

Drodzy Uczniowie

Jestem pewna, że inicjatywa Roku Szkoły w Ruchu pomoże Wam odkryć nowe możliwości i zaszczepi w Was zainteresowanie aktywnością fizyczną. Wierzę, że ten rok szkolny wykorzystacie na solidną naukę, której będą sprzyjać wszelkie inicjatywy grona pedagogicznego Waszej szkoły i władz samorządowych.

Szanowni Rodzice

Pragnę Was zapewnić, że wspólnie z samorządami dokładamy wszelkich starań, aby zagwarantować uczniom jak najlepsze warunki do nauki odpowiadającej na nowe wyzwania cywilizacyjne. Życzę Wam wielu radosnych chwil związanych z sukcesami Waszych dzieci i dumy z ich osiągnięć.

Drodzy Nauczyciele

To kolejny rok wyjątkowej pracy nad kształtowaniem umysłów młodych ludzi, którzy dzięki Wam odkrywają swoje pasje, talenty i zdobywają nowe umiejętności. Jesteście przewodnikami uczniów i wychowanków, dzięki Wam nauka w szkole jest dla nich ciekawa i inspirująca. Cenię Państwa oddanie uczniom. Życzę sukcesów i satysfakcji z osiągnięć uczniów i własnej pracy.

Szanowni Przedstawiciele Władz Samorządowych

Dziękuję Państwu za starania i zaangażowanie okazywane przy doskonaleniu funkcjonowania placówek oświatowych i wychowawczych działających na Waszym terenie. W szczególności chcę Państwu podziękować za wysiłki, jakie wkładacie w przygotowanie szkół do obniżenia wieku spełniania obowiązku szkolnego oraz rozwój edukacji przedszkolnej.

Życzę wszystkim owocnego i radosnego roku szkolnego 2013/2014, pełnego nauki, wyzwań, aktywności fizycznej i realizacji wyznaczonych celów.

Krystyna Szumilas minister edukacji narodowej

„Lubuskim po wodzie” - spływ kajakowy Lubuskim Szlakiem Wodnym. 10 – 20 VII 2013

W spływie uczestniczyło dziesięciu wychowanków, trzech opiekunów i jeden ratownik WOPR. Korzystano z trzech kajaków wypożyczonych z firmy „Kargud” – Kargowa. Uczestnicy spływu pokonali trasę Kopanica – Skwierzyna o łącznej długości 110 km.

Całkowity czas trwania przedsięwzięcia 11 dni – 10 noclegów na polach biwakowych. Zadanie współfinansowane przez Urząd Marszałkowski (projekt na wykonanie zadania publicznego).

Podczas spływu:

- realizowany był program profilaktyki antyalkoholowej
- odbywały się wycieczki piesze
- organizowane były gry i zabawy rekreacyjne

Uczestnicy spływu:

- zostali wzbogaceni w wiedzę dotyczącą problemu uzależnienia od alkoholu i zagrożeń bezpośrednio z tym związanych
 - dowiedzieli się gdzie i jakiej pomocy mogą szukać w przypadku zaistnienia problemu alkoholowego u nich samych i w ich rodzinach
 - uczyli się asertywnego odmawiania
 - uczyli się budowania własnych opinii, dyskusowania przy użyciu argumentów
 - zdobyli informacje na temat zdrowego trybu życia
 - uczyli się odpowiedzialności za siebie i innych
 - byli motywowani do dbania o zdrowie i świadomego dokonywania wyborów
- zostali wyposażeni w umiejętności zdrowszego, ciekawszego spędzania czasu wolnego
- wypoczywali w kontakcie z przyrodą, pracowali w zespole, integrowali się z innymi, uczyli się odpowiedzialności
 - przeżywali przygody
 - zdobywali nowe doświadczenia
 - zostali oderwani od zagrożeń.



Wrzesień - Miesiąc Pamięci Narodowej



Wrzesień to miesiąc szczególny dla nas Polaków, dla naszej pamięci historycznej tożsamości narodowej. Wrzesień to miesiąc rocznie niezwykle dramatycznych wydarzeń w historii naszego kraju. 1 września 1939 roku armia Niemiec hitlerowskich napadła na nasz kraj. W ten sposób rozpoczęła się wojna, która w krótkim czasie ogarnęła cały świat. W całej Polsce trwały zacięte walki. W wielu miejscach walczący wstawili się wyjątkową odwagą i determinacją. Westerplatte, poczta gdańska, Wizna – te i inne miejsca powinny nam się kojarzyć z aktem największego poświęcenia dla obrony kraju. Kiedy wszyscy Polacy myśleli, że najgorsze już nastąpiło, kiedy mordowana i gnębiona ludność cywilna szukała ucieczki przed nazistami na wschodzie, 17 września nadszedł kolejny cios – Armia czerwona na rozkaz Stalina przekroczyła granice naszego kraju. Naród polski znalazł się w kleszczach wrogich mocarstw. Mając na względzie, że spuścizna dziejowa współtworzy naszą tożsamość narodową uczciliśmy pamięć tamtych dni i tamtych bohaterów uroczystą akademią, która odbyła się 19 września. Zaangażowaniem ogromnym wykazała się p. Bogusia, wspierała dzielnie p. Bernadka, a pomagali wychowankowie: Janek, Kamil, Jakub, Adrian, Rafał, Maurycy i



Mecz Polski z Austrią U-16

Nasi wychowankowie w dniu 10 września wyjechali na towarzyski mecz piłkarski młodzieżowych reprezentacji Polska – Austria na stadionie w Zielonej Górze.

Niestety nie mogliśmy pojechać wszyscy, gdyż była to nagroda za bezproblemowy pobyt w ośrodku podczas wakacji i za (co najważniejsze) abstynencję nikotynową



Współpraca z Biblioteką Publiczną im. Wiesława Sautera w Babimoście.

W roku szkolnym 2013/2014 współpracujemy pod hasłem: „Widzialni - jesteśmy razem”

Planujemy wspólne działania edukacyjne, wychowawcze i kulturalne.

Odbyło się już pierwsze spotkanie DKK – Dyskusyjny Klub Książki, w którym uczestnicy omówili powieść Elżbiety Safarzyńskiej „Tęcza”. Wychowankowie Dominik, Sebastian, Jank i Rafał wykazali się zdobyta wiedzą.

Zaproszeni zostaliśmy także do przedszkola na wspólne czytanie bajek. Piotr i Rafał odświeżyli wspomnienia z dzieciństwa, a dzieci były bardzo zadowolone.



20 międzynarodowa akcja „Sprzątania Świata”

To już 20 międzynarodowa edycja „Sprzątania Świata” koordynowana przez fundację Nasza Ziemia. W tym roku przebiegała ona pod hasłami „Odkrywamy czysty las” i „Zbieram - pomagam”.

My uczniowie klasy piątej i szóstej szkoły podstawowej i klasy III „A” gimnazjum przyłączyliśmy się do tej akcji ponieważ jakość środowiska, w którym żyjemy to sprawa codziennych wyborów każdego z nas i każdy z nas może i powinien trochę ulżyć naszemu środowisku.

20 września pod wodzą naszych wychowawców : Ireneusza Maksimczyka, Bogusławy Witwickiej i Iwony Szuster sprzątałyśmy pasy przydrożne i ścieżkę rowerową od Babimostu do Alei Jagodowej za Leśnikami. Efektem naszej pracy było 19 olbrzymich worów śmieci . **Wstyd nam za Polaków – brudasów !!!**

„Dla nas ekologia ma ludzki wymiar. To sprawa powietrza którym oddychamy my i nasi bliscy, parku do którego chodzimy, wody którą pijemy. To sprawa każdego z nas”

Iwona Szuster



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST

Redakcja: Bernadeta Opic, Kazimierz Dajczak,
SKŁAD: KOŁO KOMPUTEROWE ‘AMIGA-MACINTOSH’

<http://mow-babimost.pl>
MAIL: admin@mow-babimost.pl